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الصيدلة / البكالوريوس

رئيسي 163

7 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

5
16

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

181107
181108
181109
182108
183108
183109
185115

181110
181112
181114
181115
181116
181117
182109
182110
182111
182112
182113
183110
183111
183112
184113
185110
185111
187113

188101
188103
188104

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية

 مهارات في الاتصال والتواصل
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 الريادة والابتكار
 المهارات الحياتية

 اساسيات الامن السيبراني والذكاء 
الاصطناعي

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 تاريخ الاردن الحديث
 مدخل الى المستقبل

 الثقافة الجمالية
 القدس 5000 عام

 الاسلام وقضايا العصر
 الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)

 التربية المدنية
 التربية الاعلامية

 تربية حل النزاعات وقبول الآخر
 التربية الاخلاقية والقيم الانسانية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والسياحة
 مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد

 حقوق الانسان
 مهارات في الحاسوب

 الثقافة الرقمية
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على 

العدوى
 مهارات اللغة الانجليزية (1)

 المدخل الى اللغة الاسبانية
 المدخل الى اللغة الالمانية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

الصيدلةالقســـــــــــمالصيدلة ::الكلــــــــــــــــــــية

يوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
مدمج

عن بعد
وجاهي
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3

3

3
1
1
2
1

3
1
3
1
2
1

3
3
1
2
2
2
3
3
2
1

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(187104 (م))

(187100 (س))
(187111 (م))

(187100 (س))
(187114 (م))

(187100 (س))
(187116 (م))

(187100 (م))

(187114 (س))
(901215 (م))

(187114 (س))
(901311 (س))
(187116 (س))
(901377 (س))
(901313 (س))
(187104 (س))
(901332 (م))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

إجباري

إجباري

188105
188106
188107
188108
188109

187100

187104
187105
187108
187111
187112

187114
187115
187116
187117
187118
187120

505101
901215
901218
901225
901244
901311
901313
901324
901332
901335

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 22 )

( 114 )

( 6 )

( 22 )

( 105 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المدخل الى اللغة التركية
 المدخل الى اللغة الروسية
 المدخل الى اللغة الفرنسية
 المدخل الى اللغة الصينية
 المدخل الى اللغة اليابانية

 كيمياء عامة (طلبة كلية الصيدلة 2023 
فما بعد)

 بيولوجيا عامة (1)
 بيولوجيا عامة عملي (1)

 اساليب واخلاقيات البحث العلمي
 كيمياء تحليلية (طلبة 2022 فما بعد)

 مختبر الكيمياء التحليلية (طلبة 2022 فما
بعد)

 كيمياء عضوية
 كيمياء عضوية عملي

 كيمياء حيوية عامة
 كيمياء حيوية عامة عملي

 الصحة العامة و علم الوبائيات
 كيمياء عامة عملية (طلبة كلية الصيدلة 

2023 فما بعد)

 تفاضل وتكامل (1)
 صيدلة فيزيائية

 مختبر صيدلة فيزيائية
 كيمياء عضوية صيدلانية
 كيمياء النواتج الطبيعية

 كيمياء طبية  ( 1)
 علم الادوية (1)
 علم الادوية (2)

 علم الاحياء الدقيقة
  علم الاحياء الدقيقة عملي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

مدمج

مدمج
وجاهي
عن بعد
مدمج
وجاهي

مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي

وجاهي
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري
عملي
نظري
نظري
عملي

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
عملي

نظري
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3

3

3
3
1
2
3

3
3
3
3
2
3

3
3
3
2
2
2
3
3
2
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

2
3
1
2

2
3
3
2

2
2
3
1
1
1
1
2
1

2
2
1
3

3

2
3
2

3
2
2
2
1
2
3
3
1
3
2

3
3

الساعات
المعتمده

(901215 (س))
(902123 (س))
(901358 (س))
(901358 (س))

(901514 (س))
(901324 (س))
(901444 (س))
(901341 (س))

(901311 (س))
(901434 (س))
(901444 (س))
(901446 (م))

(901446 (س))
(901434 (م))

(901444 (س))
(901412 (س))
(901514 (م))

(901412 (س))
(901444 (س))
(901538 (م))

(901324 (م)& 901434 (م))

(901491 (س))

(901456 (س))
(901332 (س))
(901538 (س))

(901412 (س))
(901412 (س))
(901412 (س))
(187116 (س))
(901525 (م))

(901514 (س))
(901538 (س))
(901423 (س))
(901538 (س))
(901444 (س))
(901244 (س))

(187104 (س))
(187111 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

901341
901358
901361
901377

901409
901412
901423
901434

901442
901444
901446
901447
901448
901449
901450
901456
901457

901458
901459
901461
901491

901492

901506
901510
901512

901514
901518
901523
901525
901526
901538
901539
901548
901563
901568
901573

902123
902204

رمز المقرر

( 114 )الساعــــــات

( 105 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / ساعات

100

120

 الاشكال الصيدلانية (1)
 علم وظائف الاعضاء

 علم المناعة لطلبة الصيدلة
 علم الامراض الوظيفي (لطلبة الصيدلة  

فقط 2020 فما بعد)
 نظم ومهارات الاتصال في الصيدلة

 علم الأدوية (3)
 الصيدلة الحيوية وحركية الدواء

 الاشكال الصيدلانية (2)  (طلبة 2023 فما
بعد)

 كيمياء طبية  (2)
 الاشكال الصيدلانية (3)
 التكنولوجيا الصيدلانية

 مختبر التكنولوجيا الصيدلانية
 الشؤون التنظيمية في الصيدلة

 مختبر تراكيب دوائية
 مختبر ممارسة صيدلانية

 التسويق  الصيدلاني
 مختبر حالات سريرية (1) (لطلبة 

الصيدلة)
 الادوية دون وصفة طبية

 حسابات وتركيب الأشكال الصيدلانية
 مختبر حالات سريرية (2)

 التدريب الميداني (1)  لطلبة الصيدلة ( 
طلبة 2020 فما بعد)

 التدريب الميداني (2) لطلبة  الصيدلة 
2020 فما بعد

 الاقتصاد الصيدلي ( طلبة 2023 فما بعد)
 التكنولوجيا الحيوية الصيدلانية

 الممارسات الصيدلانية المبنية على الدليل 
(طلبة 2023 فما بعد)

 صيدلة سريرية ومداواة (1)
 النباتات السامة وعلم السموم

 اخلاقيات وقوانين صيدلانية
 كيمياء حيوية وتغذية سريرية

 مختبر كيمياء حيوية وتغذية سريرية
 صيدلة سريرية ومداواة (2)
 صيدلة سريرية ومداواة (3)
 نظم ايصال الدواء الى الجسم

 المعلومات الدوائية (طلبة 2023 فما بعد)
 مستحضرات التجميل

 التداوي بالاعشاب الطبية (طلبة 2023 
فما بعد)

 علم التشريح البشري
 طرق التحليل الآلي

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

مدمج
وجاهي
مدمج
وجاهي

مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج

مدمج
مدمج

عن بعد
وجاهي
عن بعد
وجاهي
وجاهي
عن بعد
وجاهي

مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي

وجاهي

عن بعد
مدمج
مدمج

مدمج
مدمج

عن بعد
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد

مدمج
وجاهي

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
عملي

نظري
نظري
عملي
عملي

عملي

نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري

أنشطة المقرر

2
3
1
2

2
3
3
2

2
2
3
3
1
3
3
2
3

2
2
3
3

3

2
3
2

3
2
2
2
3
2
3
3
1
3
2

3
3

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

1
2

3
3
3
3
3
3

3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(902204 (م))

(901538 (س))
(901412 (س))
(901444 (س))
(901538 (م))

(901442 (س))
(901538 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

902206
902207

901508
901560
901566
901576
901584
901588

181099
185099
188099

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 114 )

( 9 )

( 105 )

( 9 )

( 9 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 مختبر طرق التحليل الآلي
 احصاء حيوي

 الصيدلة الجينية
 موضوعات مختارة في الصيدلة

 ضبط وضمان جودة الأشكال الصيدلانية
 ممارسة العناية الصيدلانية

 طرق التصميم الدوائي
 ادوية مشعة

 اللغة العربية / استدراكي
 مهارات الحاسوب /  استدراكي

 اللغة الانجليزية / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

الساعاتإسم المقرر  رمز المقرر
3
3
3

 الصحة والحياة
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى

806116
806120
187113

 المقررات الممنوعة

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
وجاهي

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عملي
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
2

3
3
3
3
3
3

3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


